GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 52/2026 | PROCESSO Nº 87977/2025

Araucária, 8 de janeiro de 2026.
Ao Senhor
Fabio Rodrigo Pedroso
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Em resposta ao Processo nº 87977/2025

Em resposta ao Processo nº 87977/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, após
análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  conforme  se  verifica  na  imagem
anexada, não há na Lei n. 20/2020, atualizada pela Lei n.38/2025, que delibera sobre o Sistema Viário
Municipal, previsão de prolongamento da Rua Pernambuco.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 87977/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PEDROSO

Encaminho resposta à indicação 1721/2025

Araucária, 12/01/2026 10:11

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO